
 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

                     DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DEI LIQUIDATORI 

NUM. 11  DEL 29/03/2023 

 

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI 

DEGLI ARTT. 58 E 60 DEL D.LGS. N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO 

DELL’APPALTO DI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E CORRELATI IN 

MODALITA’ GLOBAL SERVICE, COMPRENSIVO DELLA FORNITURA DI 

MATERIALE CONNESSO IN FAVORE DELL’OSPEDALE CIVICO “CITTÀ DI 

SETTIMO TORINESE” (S.A.A.P.A. S.P.A.) PER IL PERIODO 01/04/2023 –

30/09/2023 ED IMPORTO DI EURO 3.250.000,00 – C.I.G.9682421A91 – 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE  

 

Visti: 
 

- il D.Lgs. n. 502/92, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a noma 
dell’art. 1 della legge 23/10/1992 n. 4212” e s.m.i.; 

- la D.G.R. n. 20-10663 del 02/02/2009, “Autorizzazione alle Aziende 
sanitarie locali TO4 e TO2 alla realizzazione del progetto di 
sperimentazione gestionale presentato per la gestione sia a fini sanitari 
che socio−sanitari della struttura sita in Settimo Torinese, Via Santa 
Cristina 3”; 

- la L. n. 190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione” e il D. Lgs 
n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”; 

- il D.Lgs. n. 175 del 19/08/2016 “Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica”; 

- la D.D. Regione Piemonte n. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021, 
“S.A.A.P.A. S.p.a. - Ospedale Civico Città di Settimo" sito in via Santa 
Cristina n. 3, a Settimo Torinese (TO): autorizzazione all’esercizio 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

dell’attività sanitaria e relativo accreditamento; 
 

Premesso:  
 
1. in data 06/03/2023, il Collegio dei Liquidatori, con Delibera n. 8, procedeva 

all’indizione dell’appalto di servizi socio-assistenziali e correlati in modalità 
global service comprensivo della fornitura di materiale connesso in favore 
dell’Ospedale Civico di Settimo Torinese (S.A.A.P.A. S.P.A. in liquidazione), 
per l’importo di euro 3.250.000,00 con la modalità dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 58, 60, 95 del D.Lgs. 
50/2016, con procedura telematica e, con lo stesso atto pubblico, procedeva 
alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 

 
2. in data 25/03/2023, il Collegio dei Liquidatori, con Delibera n. 10, procedeva 

alla nomina della Commissione di gara per l’esame delle proposte pervenute 
in merito all’appalto di servizi socio-assistenziali e correlati in modalità global 
service comprensivo della fornitura di materiale connesso in favore 
dell’Ospedale Civico di Settimo Torinese (S.A.A.P.A. S.P.A. in liquidazione), 
per l’importo di euro 3.250.000,00 con la modalità dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 58, 60, 95 del D.Lgs. 
50/2016 e ne dava notizia attraverso il sito di S.A.A.P.A. S.P.A. in liquidazione 
e la procedura telematica TRASPARE attraverso cui si svolge la gara; 

 
Considerato che sono giunte, nei termini previsti, due offerte rispettivamente da: 
 

- R.T.I. costituendo ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8, composto da 
Cooperativa Animazione Valdocco Società’ Cooperativa Sociale Impresa 
Sociale Onlus, Via Sondrio, 13, Torino, P.IVA/Cod. fisc.  03747970014 
(capogruppo mandataria), Cooperativa Sociale PG Frassati di produzione e 
lavoro scs ets, Strada Comunale della Pellerina, 22/7, Torino, P.IVA /Cod Fisc.: 
06484280018 (Mandante), Bi.Vi. S.R.L., Via Cuneo, 1, La Loggia (TO) - 
P.IVA/Cod Fisc.:01735010017 (Mandante); 
 

- R.T.I. costituendo ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8, composto da 
CM SERVICE S.R.L., Via Chiaverano, 49 – Cascinette d’Ivrea (TO), P. IVA/Cod. 
Fisc.: 08766390010 (capogruppo mandataria) e GARIGLIO DARIO S.R.L. Via S. 
Benigno, 124 – Volpiano (TO) - P.IVA/Cod Fisc.:09948160016 (mandante); 

 
Preso atto che la Commissione giudicatrice, riunitasi in data 27/03/2023, ha proceduto 
all’analisi delle offerte tecniche, avvalendosi dell’inversione procedimentale ai sensi 
dell’articolo 133, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 come da relativi verbali di gara e 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

Tabella riepilogativa con le risultanze dell’assegnazione dei punteggi allegati alla 
presente quale parte integrante;   
 
Rilevato che, in data 28/03/2023, si è proceduto all’apertura delle buste C contenenti le 
offerte economiche ed all’assegnazione del relativo punteggio, come da verbale 
anch’esso allegato alla presente quale parte integrante, contenente la proposta di 
aggiudicazione; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice in favore 
del R.T.I. costituendo, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8, costituito da CM 
SERVICE S.R.L., Via Chiaverano, 49 – Cascinette d’Ivrea (TO), P. IVA/Cod. Fisc.: 
08766390010 (capogruppo Mandataria) e GARIGLIO DARIO S.R.L. Via S. Benigno, 124 – 
Volpiano (TO) - P.IVA/Cod Fisc.:09948160016 (Mandante); 

 

Rilevato che l’operatore economico suddetto ha ottenuto: 
1. un punteggio tecnico pari a 70 punti (a fronte di un punteggio massimo di 70 

punti); 
2. un punteggio relativo all'offerta economica pari a 30 punti (a fronte di un 

punteggio massimo di 30 punti), avendo offerto una percentuale di ribasso del 
3% da applicarsi al prezzo a base d’asta; 

3. un punteggio totale pari a 100 punti su 100 previsti dal Disciplinare di gara; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, in particolare, gli artt. 32 e 33 sulle fasi e sui 
controlli delle procedure di affidamento, ai sensi del quale la proposta di aggiudicazione 
è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della 
Stazione Appaltante; 
 
Ritenuta sussistente la regolarità della procedura di gara; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover approvare i verbali delle operazioni di gara e di far propria 
la proposta di aggiudicazione succitati, da intendersi quivi richiamati quale parte 
integrante; 
 
Preso atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e diverrà 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e speciale 
in capo all’impresa aggiudicataria. L’aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti 
prescritti. In caso di esito negativo delle verifiche, la Stazione Appaltante procederà alla 
revoca dell’aggiudicazione, alla segnalazione all’ANAC nonché all’incameramento della 
garanzia provvisoria; 

mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

 
Ritenuto opportuno procedere all’aggiudicazione dei servizi socio-assistenziali e 
correlati in modalità global service comprensivo della fornitura di materiale connesso 
per l’Ospedale Civico di Settimo Torinese (S.A.A.P.A. S.P.A. in liquidazione), a favore del 
R.T.I. costituendo, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8, costituito da CM 
SERVICE S.R.L., Via Chiaverano, 49 – Cascinette d’Ivrea (TO), P. IVA/Cod. Fisc.: 
08766390010 (capogruppo Mandataria) e GARIGLIO DARIO S.R.L. Via S. Benigno, 124 – 
Volpiano (TO) - P.IVA/Cod Fisc.:09948160016 (Mandante); 
 

Preso atto che è stata avviata la procedura relativa alla verifica del possesso dei requisiti, 

prescritti dal Disciplinare di gara; 

 
Ritenuto che sussiste l’esigenza impellente di avviare l’esecuzione del contratto in 
ragione della scadenza in data 31/03/2023 del rapporto contrattuale in essere con 
l’attuale gestore; 
 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, del D.Lgs. n. 76 del 2020, successivamente 

convertito con L. n. 120 del 2020, in vigore sino al 30 giugno 2023, “è sempre autorizzato 

… nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica 

dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”; 

 

DELIBERA  
 

- di approvare gli atti relativi alla procedura di gara; 
 
- aggiudicare l’appalto di servizi socio-assistenziali e correlati in modalità global service 
comprensivo della fornitura di materiale connesso in favore dell’Ospedale Civico di 
Settimo Torinese (S.A.A.P.A. S.P.A. in liquidazione), per l’importo di euro 3.250.000,00, 
con la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 58, 60, 
95 della Legge 50/2016 a R.T.I. costituendo, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 
8, costituito da costituito da CM SERVICE S.R.L., Via Chiaverano, 49 – Cascinette d’Ivrea 
(TO), P. IVA/Cod. Fisc.: 08766390010 (capogruppo Mandataria) e GARIGLIO DARIO S.R.L. 
Via S. Benigno, 124 – Volpiano (TO) - P.IVA/Cod Fisc.:09948160016 (Mandante); 
 
- di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell'art. 32, comma 
7, del D.Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e di 
ordine speciale in capo all’aggiudicatario; 

mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it
mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
https://www.codicecontrattipubblici.com/parte-i/art-32-fasi-delle-procedure-di-affidamento/


 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  

Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011    

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

______________________________________________________________________________________ 

  

- di far provvedere alla comunicazione del provvedimento di aggiudicazione via PEC ai 
concorrenti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
- di far provvedere alla pubblicazione nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 
- di procedere all’avvio dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi 
dell’articolo 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, nelle more della verifica dei requisiti di 
cui all’articolo 80 del medesimo Decreto Legislativo, nonché dei requisiti di 
qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura. 
 
 

 

                                              Dott. Luca Asvisio     ---------------------------- 
 

 
                                                  Avv. Fabrizio Mondello_________________  

                                                                                                    
 

                                                       Dott. Alessandro Rossi____________________ 
 
 

Firmato in originale 
 
 
 
                     

   
 

 

mailto:amministrazione@cert.ospedalesettimo.it
mailto:segreteria.saapa@ospedalesettimo.it





























